Negare non possumus, quod non solummodo ad Sere. 
nissimum Regem Poloniae, verum etiam ad complures ordi-
nes senatorii magnates tamquam ad amicos nostros misimus, 

*) A ve'gre Szalánczi ezt jegyezte : „Ezekről mind igen alá-
zatosan referáltam in rei veritate." 

XXXIII. 
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ncc solum una, vcrumet plurimis vicibus, nihilomnius, non de 
hoc materia tractando, uti ab Illr. Cels. Vestra nobis objicitur, 
verum invisendi causa, tanquam amicos, nobis bene faventes. 
Qui autem retulit liaec minus credibilia, non bene com-
mentatus est, neque enim probe rei essentiam indagavit, sed 
et verbi sui terminos longe excessit; Quem ad modum I l l r : 
Cels : Vestra ante bac multoties ex scriptis similibus de nobis 
recte informata est ; ubi varia ac varia nullius momenti fabu-
lata sunt, etenim Princeps Valachiae Mattbaeus renon cogni-
ta prius, utrum sit digna creditu nec ne ? tendit manum ad 
calamum subito, ac Illr. Cels. Vestram etiam quae non sunt 
in rerum natura de nobis certum reddit : id circo a spatio 
aliquot annorum mirum in modum negotia nostra excribrat. 
Ista autem Provintia est centrum Regno rum, et circum 
circa aliarum Provinciarum, Que succumbunt suis Monarchis 
et Dinastis; quibus hoc convcnit ut per legatos nostros ob-
lata occasione tanquam amicos de nobis bene meritos in vise-
mus, tum in variis conflniorum differentiis, cum colendae in-
tegrae amititiae, ac Vicinitatis bonae gratia. Si vero mcum 
sinistro modo velim tractare negotium, uti per Literas de no-
bis Illr. Cels. Vestra opinatur, non misissem in Poloniam, sed 
propius invenissem quanto opus fuiset auxilio, verum ullis 
non indigebam suppetiis. Cognoscat itaque Illr. Cels. 
Vra omnia esse fucata, et vana quae Illr. Cels. Vestrae de 
nobis proponuntur. 

Aliud scribit nobis Illr. Cels. Vestra optando nobis inirc 
pacem cum Mattliaeo Principe Valachiae. Quod pietatis opus 
Divis etiam placidum futurum est; interponcndo suam operam 
tanquam mediator et arbiter üdelissimus in decernendo hoc 
negotio se presto adesse: minime dubitet Illr. Cels. Vestra, 
Nos semper fuisse sacrosancti foederis liaud tepidos amatores, 
neque bucusque animum divertimus nostrum, non solum modo 
pacem componendi cum principe Valaliiae qui est compar nobis 
in omnibus, — verum etiam et cum alia infcriori persona, mo-
do sit conveniens, et stabilis res nostra. Caetera quae ab 
Illr. Cels. V-ra Legatis praedictis orctenus commissa fuere, 
punctatim omnia, et singula intellcximus, Quibus nostrum 
etiam responsum particulariter ad omnes clausulas dedimus. 
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Haud dubito quin Illr. Cels. Vestram sufficienter sint prae-
monituri. Pluribus verbis non est opus nobis molestos se 
offerre Illr. Cels. Vestrae, nam peraetis tribus aut quatuor 
diebus missuri sumus fideles ex curia nostra Bojarones ad 
Illr. Cels. Vestram partim propter confirmandam inter Nos 
pacem, partim propter verificandum istud negotium cum 
Principe Valacliiae. Interim Illr. Cels. Vestram diu felicitev 
viventem, et sceptra Domini Sui gubernantem superesse ex 
animo optamus. Datum Soczaviae 17-a Junii Anno Domini 
1640. 

Illr. Cels. Vestrae amicus Benevolus et Vicinus ad 
serviendum paratus. 

Basilius Dei Gratia Terrarum Moldáviáé Princeps ac 
Dominus. 

(Ez után következik az oláli aláírás magától a vajdától.) 
(A: eredetivől Dr. Ötvös Ágoston másolatáról.) 

XXXIV. 

Generosi, Spectabiles, Eximii Nobiles Domini Consilia-
ril et assessores Illr. Celsissimi Principis Trannie, amicis et 
vicinis nobis Beuevolis. 

Post discessum Gener. Dominorum Legatorum Illr. 
Principis Trans, secundum promissum nostrum mittendo duxi-
inus ex Consiliariis nostris binos fidcles, ad Illr. Principem 
Transilvaniae; Qui nomine nostro obsequiis commendatis Gene-
rosas Dncs Vcstras etiam salutent. — Sie autem nuucupantur: 
Dominus Thomas Supremus Provinciáé Moldáviáé Dapifer, 
atque Dominus Andreas Plantos curiae nostrae Familiaris 
invigilantissimus, quos absque Literis nostris, et debita salu-
tatione Gen. Dnum Vestrarum non dimisimus, Data ple-
naria facilitate t ractandi , ligandi, componendi cum Illr. 
Principe Trans, tarn de intervenientiis confmii, quam ex parte 
foederis cum Mathaeo Principe Valachiae. — Quid quid nomi-
nati Legati nostri sanciverint firmum, ratum ; inviolatumque 
futurum fieri existiment Gener. Dnum Vestrae hoc saltern 
.idaecavcndum Nobis est, quo minus pars adversa vcrbi sui, 
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et eonjuncti foederis non sit obliviosa, scd constanti animo 
nobis in omnibus aequanimiter correspondere velit. Pluri-
bus non onerando scriptis Genr. Dom. Vestrae Legatis 
nostris mandavimus quominus oretenus conferant de reliqnis 
cum Gener: Dom. Vestris. Quibus ut tides babcatur expo-
stulamus. — Interim obscquia nra apprime commendantes Ge-
ner. Dom. Vestris. Datum Socaviae 19-a Junii Anno Domini 
1640. Gener. Dom. Vcstrarum Amicus et Vicinus Bc-
nevolus. 

Basilius Dei gratia Tcrrar. Mold. Princeps, ac dominus. 
(oláhaláirása a vajdának) 

Kívülről: Generosis, Spectabiiibus, Eximiis, Nobilibus, Consili-
ariis et assessoribus Illr. Principis Traniae, Dominis amicis, et vi-
cinis nobis benevolis-

(-dz crcdetiliúl: Dr. Ötvös Ágoston másolatábólJ 

XXXV. 

Illustrissime ac Celsissime Princeps, Domine amice, et 
vicinc Observandissime. 

Nudius tcrtius oblatae sunt nobis Literae Constantino-
poli missac diversas partes Provinciáé Moldáviáé lustrando 
peragranti , In quibus committitur Nobis serio, ut conjunctis 
viribus cum principe Valachiae, nec non et cum Passa Silist-
riensi moderno, ac Hano Krimiensi versus Dassoviam ten-
damns ; et enim Kozakones per mare Euxinum, maxima 
Turcis inferunt (hostiliter depopulando) damna, et incom-
rnoda. — Jam aliquot Civitates funditus evertere, neque con-
tenti rapima potita, suas vires Dassoviam secus cum poten-
tissima armata movere, quorum computus specialis est : Quad-
raginta millium hominum, quam ob causam Turcae Lcgatum 
Serenissimi Regis Poloniae divertentem ad coniinia Patriae 
facta prius expeditione ad mentem ipsius detinuere; tum et 
aliquot centa maneiporum dono sibi oblata arastavere; quo 
usque res evidentius innotescit, utrum sit ex mandato Sere-
nissi Regis Poloniae, consensuque Reipublicae factum contra 
pacta sancita facinus, nec ne. — Nominata autem persona 
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Legati Poloniae propter alios a Persiae rumorcs ; secundum 
beneplacitum remissa, ac variis honorariis condecorata fuit ; 
ast, ubi hinc adversi rumores accessere, omnia sinistra com-
mota sunt, — nobis autem aliud meditantibus sors obtigit 
adversa; etenim nostrum intentum in variis negotiis frustra-
tum est. De ulteriori rerum progressu quid quid novitatum 
nobis comparuerit Illr. Cels. Vestra monitam iri curabimus. 
Obsequia interim nostra in pristinam gratiam commendantes, 
ac Divinitus poscentes quominus Illr. Cels. Vestram rectc 
valentem Dominii sui feliciter sceptra gubemantem diu con-
served Datum Szoczaviae 27-a Junii Anno Domini 1640.